Df. N°

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 126/2017
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador foi procurado por
moradores do bairro Santa Luzia;

Considerando que há muito tempo esses moradores vem
protocolando pedido na prefeitura para limpeza de áreas
institucionais de responsabilidade do Município, bem corno,
solicitaram que fossem feitas notificação a proprietários de terrenos
no bairro, que não estão mantendo seus imóveis limpos, causando o
aparecimento de insetos e insegurança nos moradores;

Considerando que vários furtos foram relatados no bairro;
Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo as seguintes informações:

1 - A Prefeitura estará fazendo a limpeza das áreas de
sua responsabilidade no bairro?

2 - Se sim quando?
3 - A prefeitura já está notificando os proprietários de

terreno do bairro?
4 - Se sim, enviar cópia das notificações feitas aos

proprietários.
5 - Se não, quando fará valer a lei vigente?
6 - A GCM poderia estar realizando rondas no local

principalmente durante o dia, pois é quando os larápios se
aproveitam da ausência das pessoas para praticar furtos.

7 - Favor enviar demais informações que considerarem
pertinentes e aguardo um parecer de forma precisa para que os
moradores possam ser informados.

Plenário Syrio Ignátios, 10 de arço de 2017.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz. 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERRê\'«